Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000

Fone/fax: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Indicação nº : 048/2018

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição enviada ao Executivo Municipal.

Assunto:

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se

digne em determinar o quanto segue:

   1) roçar matos da calçada localizada nas proximidades

do Conselho Tutelar;

   2) reparo na calçada localizada nas proximidades do

Conselho Tutelar;

   3) recapeamento do asfalto de frente a Casa da Criança;

   4) recapeamento da Avenida Antônio Ribeiro dos

Santos;

   5) recapeamento da Rua Francisco Maria Luiz;

   6) limpeza da Praça próxima ao PSF Matarazzo;

   7) recapeamento da Rua 31 de março;

   8) recapeamento da Rua Abrão Chaud;

   9) coleta do lixo duas vezes por semana – Rua Jalmira

Lourenço;

   10) vistoria do imóvel localizado na Rua Calazans, nº

510 – casa fechada com piscina – acúmulo de água – evitar dengue;

   11) recapeamento da Rua Maria Hortega Batista;

   12) troca do poste localizado na RuaTereza Batista da

Silva – poste de madeira por poste de concreto;

   13) retirada dos entulhos localizados na Rua Francisca

Romualda de Almeida;

   14) limpeza da vicinal que liga Guará-Pioneiros;

   15) troca do poste localizado na Rua Barão do Rio

Branco – poste de madeira por poste de concreto;

   16) colocar placa de sinalização na Rua Hanza Abdala;

   17) recapeamento do asfalto do Rua Hanza Abdala;

   18) retirada da torre que está sobre os brinquedos na

creche de Pioneiros;

   19) colocar caçamba na Rua Afonso de Paula Freitas

Filho;

   20) colocar manilhas na Rua Tenente Chico Leão, para

impedir passagem de caminhões;

   21) colocar placa de proibido trânsito de caminhões na

Rua Tenente Chico Leão;

   22) colocar caçamba no Conjunto Habitacional Hassan

Jorge Mourani;

   23) jogar água duas vezes por semana na estrada que

liga Guará – Pioneiros;

Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000

Fone/fax: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

   24) colocar faixa de sinalização nas proximidades da

fábrica de blocos (Sr. Eliel);

   25) colocar faixa de sinalização no final da Avenida

Massuo Nakano;

   26) instalação de academia ao ar livre no Jardim

Anhanguera – frente para Av. Massuo Nakano;

   27) recapeamento a Rua Sebastião Rosa de Figueiredo;

   28) retirada de entulho da Rua Antônio Dias Telles;

   29) construção de canaleta de paralelepípedo na Rua Dr.

Jahyr de Paula Ribeiro;

   30) placa de sinalização no bairro Luci Sampaio de

Freitas Figueiredo; e

   31) construção de canaleta de paralelepípedo na Av. Dr.

Francisco de Paula Leão, nº 2100 - proximidades da lanchonete do “Sr. João

Coruja”.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 11/06/2018.

Abílio Mateus Borges

Vereador